
02.07.2021,
(дата, место проведения заседания)

4
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО КЕМГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 02.07.2021 1 этапа
аккредитации специалиста по специальности 1: Медико-профилактическое дело

П редседател ьствовал: Е. С. Парамонова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Т. А. Сувидова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Н. В. Медведева
(И.О. Фамилия)

О. А. Спинина
(И.О. Фамилия)

Е. Д. Стребкова
(И.О. Фамилия)

А. О. Абашкин
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 26.06.2021 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатур* 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696) 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. N 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтически!* 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстици! 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказоь 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199! 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 02.07.2021 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 45 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 45 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Бабанакова Людмила Вячеславовна 88%
2. Бжитских Екатерина Евгеньевна 86%
3. Блашкевич Анна Константиновна 81%
4. Брагина Юлия Олеговна 88%
5. Дорогайкина Елизавета Александровна 78%
6. Ёлшин Александр Андреевич 83%
7. Ергали Арайлым Николай кызы 98%
8. Зеленкина Ирина Олеговна 100%
9. Казанцев Илья Михайлович 76%

10. Карелина Екатерина Николаевна 81%
11. Кошкина Элина Борисовна 76%
12. Кризо Кристина Евгеньевна 90%
13. Леончикова Дарья Алексеевна 73%
14. Малеванная Анна Александровна 98%
15. Маскина Эркелей Вячеславовна 90%
16. Мешкова Ольга Александровна 91%
17. Монгуш Чаян Кежик-оолович 71%
18. Монгуш Чинчи Викторовна 90%
19. Монгуш Шоваа Шолбановна 93%
20. Огурцова Ирина Федоровна 98%
21. Окишев Захар Владимирович 70%
22. Онюшева Дарья Дмитриевна 83%
23. Ооржак Айрана Орлановна 91%
24. Островская Татьяна Витальевна 95%
25. Пашкеева Дарья Андреевна 85%
26. Пересыпкина Юлия Дмитриевна 73%
27. Пестрикова Анастасия Андреевна 76%
28. Потёмкин Александр Олегович 81%
29. Прекул Александра Владимировна 78%
30. Рожкова Кристина Андреевна 95%
31. Сахаровская Алена Александровна 71%
32. Сенгин Динара Монге-Баировна 83%
33. Сенгин Чаян Монге-Баирович 73%
34. Скрябина Марья Анатольевна 85%
35. Стародубцева Светлана Евгеньевна 81%
36. Чимит Алёна Багай-ооловна 75%
37. Шалык Азиата Артуровна 86%
38. Шибаева Юлия Владимировна 83%
39. Исакова Анастасия Юрьевна 68%
40. Дябин Константин Дмитриевич 63%
41. Коваленко Альбина Николаевна 63%



42. Базанова Анастасия Александровна 60%
43. Мамедова Эсмира Габил кызы 50%
44. Дуван-оол Раиса Уйнук-ооловна 45%
45. Манзырыкчы Алла Владимировна 43%

В соответствии с пунктом 7 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 02.02.2021 № 40н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2021 году», 
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Медико-профилактическое дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 -  36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Бабанакова Людмила Вячеславовна Сдано
2. Бжитских Екатерина Евгеньевна Сдано
3. Блашкевич Анна Константиновна Сдано
4. Брагина Юлия Олеговна Сдано
5. Дорогайкина Елизавета Александровна Сдано
6. Елшин Александр Андреевич Сдано
7. Ергали Арайлым Николай кызы Сдано
8. Зеленкина Ирина Олеговна Сдано
9. Казанцев Илья Михайлович Сдано

10. Карелина Екатерина Николаевна Сдано
11. Кошкина Элина Борисовна Сдано
12. Кризо Кристина Евгеньевна Сдано
13. Леончикова Дарья Алексеевна Сдано
14. Малеванная Анна Александровна Сдано
15. Маскина Эркелей Вячеславовна Сдано
16. Мешкова Ольга Александровна Сдано
17. Монгуш Чаян Кежик-оолович Сдано
18. Монгуш Чинчи Викторовна Сдано
19. Монгуш Шоваа Шолбановна Сдано
20. Огурцова Ирина Федоровна Сдано
21. Окишев Захар Владимирович Сдано
22. Онюшева Дарья Дмитриевна Сдано
23. Ооржак Айрана Орлановна Сдано
24. Островская Татьяна Витальевна Сдано
25. Пашкеева Дарья Андреевна Сдано
26. Пересыпкина Юлия Дмитриевна Сдано
27. Пестрикова Анастасия Андреевна Сдано
28. Потёмкин Александр Олегович Сдано



29. Прекул Александра Владимировна Сдано
30. Рожкова Кристина Андреевна Сдано
31. Сахаровская Алена Александровна Сдано
32. Сенгин Динара Монге-Баировна Сдано
33. Сенгин Чаян Монге-Баирович Сдано
34. Скрябина Марья Анатольевна Сдано
35. Стародубцева Светлана Евгеньевна Сдано
36. Чимит Алёна Багай-ооловна Сдано
37. Шалык Азиата Артуровна Сдано
38. Шибаева Юлия Владимировна Сдано
39. Исакова Анастасия Юрьевна Не сдано
40. Дябин Константин Дмитриевич Не сдано
41. Коваленко Альбина Николаевна Не сдано
42. Базанова Анастасия Александровна Не сдано
43. Мамедова Эсмира Габил кызы Не сдано
44. Дуван-оол Раиса Уйнук-ооловна Не сдано
45. Манзырыкчы Алла Владимировна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Медико-профилактическое дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Бабанакова Людмила Вячеславовна 08.07.2021
2 Бжитских Екатерина Евгеньевна 08.07.2021
3 Блашкевич Анна Константиновна 08.07.2021
4 Брагина Юлия Олеговна 08.07.2021
5 Дорогайкина Елизавета Александровна 08.07.2021
6 Ёлшин Александр Андреевич 08.07.2021
7 Ергали Арайлым Николай кызы 08.07.2021
8 Зеленкина Ирина Олеговна 08.07.2021
9 Казанцев Илья Михайлович 08.07.2021

10 Карелина Екатерина Николаевна 08.07.2021
11 Кошкина Элина Борисовна 08.07.2021
12 Кризо Кристина Евгеньевна 08.07.2021
13 Леончикова Дарья Алексеевна 08.07.2021
14 Малеванная Анна Александровна 08.07.2021
15 Маскина Эркелей Вячеславовна 08.07.2021
16 Мешкова Ольга Александровна 08.07.2021
17 Монгуш Чаян Кежик-оолович 08.07.2021
18 Монгуш Чинчи Викторовна 08.07.2021
19 Монгуш Шоваа Шолбановна 08.07.2021
20 Огурцова Ирина Федоровна 08.07.2021
21 Окишев Захар Владимирович 08.07.2021
22 Онюшева Дарья Дмитриевна 08.07.2021
23 Ооржак Айрана Орлановна 08.07.2021



24 Островская Татьяна Витальевна 08.07.2021
25 Пашкеева Дарья Андреевна 08.07.2021
26 Пересыпкина Юлия Дмитриевна 09.07.2021
27 Пестрикова Анастасия Андреевна 09.07.2021
28 Потёмкин Александр Олегович 09.07.2021
29 Прекул Александра Владимировна 09.07.2021
30 Рожкова Кристина Андреевна 09.07.2021
31 Сахаровская Алена Александровна 09.07.2021
32 Сенгин Динара Монге-Баировна 09.07.2021
33 Сенгин Чаян Монге-Баирович 09.07.2021
34 Скрябина Марья Анатольевна 09.07.2021
35 Стародубцева Светлана Евгеньевна 09.07.2021
36 Чимит Алёна Багай-ооловна 09.07.2021
37 Шалык Азиата Артуровна 09.07.2021
38 Шибаева Юлия Владимировна 09.07.2021

Председатель 

Члены подкомиссии

Е. С. Парамонова
(И.О. Фамилия)

Н. В. Медведева

Ответственный секретарь

(И.О. Фамилия)

О. А. Спинина
(И.О. Фамилия)

Е. Д. Стребкова
(И.О. Фамилия)

А. О. Абашкин
(И.О. Фамилия)

Т. А. Сувидова
(И.О. Фамилия)


